daerah Genting sendiri pernah ditemukan

koleksi alat-alat ritual yang berbahan

perunggu. Perlu disebutkan juga sebuah

batu prasasti dari Merjosari yang kini

tersimpan di Museum Nasional, Jakarta.

Tulisan pada batu (prasasti) tersebut

memiliki kaitan dengan peresmian sebuah

maṇḍala pada tahun Śaka 1138 (1216-7 M).

Berpijak pada catatan tersebut,

rasanya tidak salah jika harus mengulik

budaya dan tradisi “Ritual wulan Selo dina